2017 年 10 月 10 日

各	 	 位

会社名 ＣＹＢＥＲＤＹＮＥ株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 山	海	 嘉	之

（コード番号	 ７７７９	 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役

コーポレート部門責任者
宇	賀	 伸	二

（電話	 ０２９−８６９−９９８１）

脳卒中患者に対するＨＡＬ単関節タイプの医師主導治験に向けた

日本医療研究開発機構（AMED）の「医療機器開発推進研究事業」採択のお知らせ

	 当社は、日本医療研究開発機構（AMED）が公募した「医療機器開発推進研究事業」（本公募課題：ベンチャ

ー企業発の革新的医療機器の臨床研究・医師主導治験）に関して、京都大学（研究開発代表機関）及び福岡

大学との共同提案「上肢に対する単関節型	Hybrid	Assistive	Limb（ＨＡＬ）の医師主導治験」が採択され

ましたので、お知らせいたします。

	 なお、本研究事業は、国民により安全な医療技術を早期に提供することを目的として、日本で生み出され

た基礎研究の成果を革新的な医療機器の薬事承認に繋げるため、実用化への見込みが高く、科学性及び倫理

性が十分に担保され得る質の高い臨床研究・医師主導治験を推進することを実施内容としています。

１．

研 究 開 発 課 題 ：	 上肢に対する単関節型 Hybrid	Assistive	Limb（ＨＡＬ）の医師主導治験

２．

研究開発代表機関：	 京都大学	 脳神経外科

３．

分担する研究項目：	 機器提供及び情報管理・機器管理支援

４．	 今 後 の 見 通 し ：	 研究費配分額（未確定）は、2018 年３月期において営業外収益に計上され

る見込みです。

以	 上